
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: IL 001/2023 

b) Modalidade: Inexigibilidade 

c) Data Homologação: 12/09/2023 

d) Objeto da Licitação:  AQUISIÇÃO DE PASSAGENS DESTINADAS AOS MUNÍCIPES E 
TRANSEUNTES ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E HABITAÇÃO 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 

132 - REUNIDAS TRANSPORTES S/A (04.176.082/0001-80) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

12/09/2023 1 
64239 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X BLUMENAU 

UN 20 147,27 2.945,40 

12/09/2023 2 
64248 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X CHAPECÓ 

UN 30 111,07 3.332,10 

12/09/2023 3 
64242 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X CURITIBANOS 

UN 20 73,97 1.479,40 

12/09/2023 4 
64237 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X FLORIANÓPOLIS 

UN 20 204,98 4.099,60 

12/09/2023 5 
64236 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X FRAIBURGO 

UN 30 36,02 1.080,60 

12/09/2023 6 
64245 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X ITAJAI 

UN 15 167,82 2.517,30 

12/09/2023 7 
64235 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X JOAÇABA 

UN 20 42,47 849,40 



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 

 

12/09/2023 8 
64240 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X JOINVILLE 

UN 20 156,62 3.132,40 

12/09/2023 9 
64241 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X LAGES 

UN 30 95,07 2.852,10 

12/09/2023 10 
64250 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X LEBON RÉGIS 

UN 30 17,32 519,60 

12/09/2023 11 
64243 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X MAFRA 

UN 30 89,37 2.681,10 

12/09/2023 12 
64233 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X PORTO UNIÃO 

UN 50 37,62 1.881,00 

12/09/2023 13 
64238 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X RIO DO SUL 

UN 10 108,12 1.081,20 

12/09/2023 14 
64244 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X SANTA CECÍLIA 

UN 30 31,72 951,60 

12/09/2023 15 
73957 - PASSAGEM DE 
CAÇADOR X SÃO 
MIGUEL DO OESTE 

UN 15 166,02 2.490,30 

12/09/2023 16 
64234 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X VIDEIRA 

UN 30 16,52 495,60 

12/09/2023 17 
64246 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X PATO BRANCO 

UN 20 98,76 1.975,20 

12/09/2023 18 

64230 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X FRANCISCO 
BELTRÃO 

UN 20 108,05 2.161,00 

12/09/2023 19 
64247 - BILHETE DE 
PASSAGEM CAÇADOR 
X CASCAVEL 

UN 5 148,80 744,00 

Total: 37.268,90 

  

Caçador, 12/09/2023  

   

  
__________________________ 

ALENCAR MENDES, 

Prefeitura Municipal 

  

  

 


